⁴⁴. Vid. L. BRAECKMANS, *Confession et communion au Moyen Âge et au concile de Trento*, Gembloux, 1971, 66s.

⁴⁵. L'esperit medieval tenia una dèria classificadora i enumeradora notable: «... ordo, locus, mera causa, scientia, tempus, lucta pusilla, modus, culpa, genus et status altus, conditio, numerus, aetas, scandala, sexus,...» (Sant Albert Magne, *Compendium Theologiae*, VI, 25).

tacions del Laterà IV.⁴⁶ Aquestes assemblees s'ocupen de la confessió: de l'obligació anual, de l'edat dels qui han d'acomplir el precepte, del registre parroquial que controla l'acompliment, dels avisos i admonicions que cal anar fent, etc.

Al concili de Lleida del 1229 «pro correctione et reformatio-
nemorum», decisiu per molts conceptes, es repeteixen gairebé mot per mot les decisions del Concili Laterà IV i s'aconsella que «Viri assumantur
ydonei quos episcopi possint haberi coadiutores in faciendis
predicationibus et confessionibus audiendis et in aliis que ad salutem
partinent animarum». I, «Sacerdotes moneant populum ad confessionem
faciendam, exponentes et districte servantes constitutionem concilii
generalis, videlicet quod si quis confiteri ad minus semel in anno et
communicationem recipere neglexerit, vivens ab ingressu ecclesie arceatur,
et moriens ecclesiastica careat sepultura».⁴⁷

Més endavant, al 1243 el concili de Tarragona, presidit per Pere d'Albalat, indica els pecats reservats als bisbes i recorda l'obligació dels rectors d'avertir al poble del deure imposat pel cànon «Omnis utriusque sexus»:

«II Publice et enormiter peccantibus per episcopo penitentia iniungatur. Item pro peccatis publicis etiam enormibus videlicet homicidiis, adulteriis, incestibus, incendiis, ecclesiarum violatoribus, sacrilegiis, depredationibus, usuris, et consimilibus penitentie publice per episcopos et aliis confessores discretos quibus comitendum duxerint imponatur servantes forman canonicam vel aliam quam consideratis circumstanciis eorundem discretio viderit expedire.

III De Constitutionibus iure populo exponendis. Item quod constituciones «Omnis utriusque sexus» cum infirmitas corporalis et illa «de maledictis statuimus» acer diligenter in precipuis sollemnitatibus per ecclesias et episcopos populis exponatur».⁴⁸

46. G. FRANSEN, op. cit., 18. I especialment J. M. PONS GURI, *Constitucions conciliars tarragonenses (1229-1330)*: «Analecta Sacra Tarragonensis» XLVII (1974) 65-128 i XLVIII (1975) 241-363. No hi ha encara una edició completa de la legislació conciliar provincial tarragonense; només durant el segle XIV hi hagué vint-i-tres concilis.